
JARO NA CESTĚ
MódA A SpORT
7camicie | 2 + 1 zdarma; A3 SPORT
| 20 %, dárek k nákupu*; adidas Concept
Store | 20 %*; Alain Delon | 20 %; Armani
Jeans | 20 %*, dárek k nákupu*; ESPRIT
| 20 %; Etam Lingerie | 20 %*; GAS
| 20 %; GAUDÍ | 20 %; GERRY WEBER
| 20%; Levi’s® | 30%; Levi’s Kids | 20%*;
MOTHERCARE | 20 %*; Napapijri | dárek
k nákupu*; Original Marines | 20 %;
PIETRO FILIPI | 20 %*; PUMA | 20 %;
Quiksilver & ROXY | 20 %*; RESERVED |
20 %; Sinéquanone | 20 %; Tally Weijl
| 20 %*; Tatuum | 20 %; Tom Tailor |
25%*; The North Face | 20%; TOPSHOP,
TOPMAN | 20 – 30 %*; Triumph | 20 %

KRÁSA A ZdRAVÍ
Clinique | 20 %; L´Occitane | 20 %*;
Lékárna | 20 – 25 %*; Manufaktura |
20 %*; Marionnaud Parfumeries | 20 %;
NEVO | dárek k nákupu*; Parfumerie
SEPHORA | 20 – 30%*; SCENTS VARIETY
| 20 %, dárek k nákupu*; THE BODY
SHOP | dárek k nákupu*; VITALAND |
20 %; Yves Rocher | 40 %*

OBUV A KOŽENÁMódA
CCC Boty | 20 %*; DOMIbags | 20 %*;
ECCO |20%;Reno |20%,dárekknákupu*;
WOJAS | 20 %

HRAČKY,dÁRKY,dOMÁCNOST
AMULTIMÉdIA
Albi | 20 %; MUSICLAND | 20 – 50 %*;
SCANquilt | dárek k nákupu*; Sparkys |
20%*; Svět her Albi | 20%; Tchibo | 20%*

SLUŽBY
Express Elite Hair | 20 %*; Fabio Salsa
| 50 %*, dárek k nákupu*; Kulíškov
| 20 %*, 2 hodiny zdarma*; Neckermann
Cestovní kancelář | dárek k nákupu*; Pure
JATOMI itness | vstup zdarma*

ŠpERKY, HOdINKY,
BRÝLE A dOpLŇKY
COCCO accessories | 30 %*; Festina |
20 %; FOKUS Optik | 30 %; GAMMY CZ
| 30 %*; Klenoty Aurum | 20 %*;OnStyle
| 50 %; OPTIQUE | 20 %; PANDORA |
dárek k nákupu*; Top Time | 20 – 50 %*;
Trollbeads | 50 %*; Valentina | 25 %

KAVÁRNY, BARY A LAHŮdKY
Fruitisimo | 20 %, dárek k nákupu*; NUDE
Fresh& Juicy | 1 + 1 zdarma*;OXALIS | 20%

Módní přehlídky jarních
a letních kolekcí

Fashion & beauty styling
pro Vás ZdARMA

Zpěvačka ELIS a bohatý program

*program, speciikaci slev a speciálních nabídek naleznete na:

www.palladiumpraha.cz/jaronaceste

20. – 22. 3.
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pALLAdIUM TAŠKA
za nákup nad 1 000 Kč
Nakupte o jarním víkendu v hodnotě
1 000 Kč* a prokažte se účtenkou
u hostesky ve FB koutku na patře -2
a pALLAdIUM látková taška je Vaše!
pozor, v tomto designu máme pro
Vás posledních pár kousků, tak si
pospěšte!

Otevírací doba FB koutku: pátek,
15:00 – 21:00; Sobota, 10:00 – 20:00;
Neděle, 10:00 – 18:00

*Možné předložit účtenky z více obchodů. Akce
neplatí na účtenky ze supermarketu Albert. pouze
jedna taška na osobu.Mimo otevírací dobu FB koutku
k vyzvednutí na Infokiosku. platí do vyčerpání zásob.

m

hodnotě

-2
še!

pátek,

PO
N
D
ĚLÍ19.LeD

N
a
2015

Č.11
•
w
w
w
.m

etr
O
.cz

PÁ
TEK

20.B
Ř
EZN

A
2015

Č.55
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Odstraňování následků povodní, které Prahu postihly v roce 2013, znamenaly pro rozpočet hlavního
města poměrně značnou zátěž. Fond solidarity Evropské unie některé vynaložené prostředky zpětně
kompenzuje a i díky němu se město s následky povodní inančně velmi dobře vyrovnalo. Na sanaci
postižených lokalit a nasazení náhradní dopravy během povodní Praha z Fondu solidarity Evropské
unie v rámci 2. dotačního kola v roce 2014 obdržela celkem 32.069.400 Kč.

Po povodních v červnu 2013 bylo
v Praze 1 a 2 nutné provést úklid
a opravy náplavek především v ob-
lasti nábřeží Ludvíka Svobody, pod
Štefánikovým mostem, Na Františ-
ku, na sjezdu u Rudolina, Hořejším
nábřeží, Rašínově nábřeží, podél zdi
u sjezdu u Výtoně, vyústění Botiče
a v Praze 5 na Smíchově. Dále bylo
nutné na Rašínově nábřeží a v oblas-
ti Na Františku a Smíchova provést
georadarový průzkum náplavek.

Důkladnou sanaci povodněmi
postižených míst, spočívající pře-
devším v úklidu nanesených od-
padků, jejich odvezení a odstranění
nevhodných dřevin bylo nutné dále
provést například v Praze 4 – Braní-
ku, Hodkovičkách, Modřanech a Ko-
mořanech, v Praze 5 na Smíchově,
v Malé a Velké Chuchli, Lahovicích
a Radotíně, v Praze 6 – Dejvicích,
v Praze 7 na Štvanici, v Holešovi-
cích, Troji, Bohnicích, v Praze 10 –

Záběhlicích a v Dubči. Na Císařském
ostrově byly likvidovány naplavené
objekty a proveden georadarový
průzkum komunikací.

Hlavní město Praha na tyto prá-
ce vynaložilo ze svého rozpočtu
celkem 24.393.000 Kč, které pak
v závěru roku 2014 obdrželo zpět
v rámci dotace z Fondu solidarity
Evropské unie.

V průběhu povodní bylo také
nutné zajistit přijatelným způsobem

základní dopravní obslužnost v mís-
tech, kde byl preventivně ukončen
provoz metra, nebo kde došlo k za-
topení nebo poškození komunikací.
Náhradní dopravu v místech pre-
ventivně uzavřených úseků metra
zajišťoval tramvajemi i autobusy pře-
devším Dopravní podnik hl. m. Prahy.
Dále byly využívány i služby soukro-
mých dopravců a svým dílem k od-
lehčení pražské hromadné dopravě
přispěly i České dráhy. Celkově se ná-

klady na náhradní dopravu vyšplhaly
na 7.676.400 Kč, které hlavnímu měs-
tu také ve formě dotace kompenzo-
val Fond solidarity Evropské unie.

Nad rámec uvedených prostředků
pak městská příspěvková organizace
Galerie hl. m. Prahy během 2. dotač-
ního kola Fondu solidarity Evropské
unie získala částku 33.576 Kč. Tyto
inanční prostředky byly použity na
georadarové měření podloží komu-
nikací v areálu Trojského zámku.

www.facebook.com/praha.eu
www.praha.eu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Fond solidarity Praze
opět významně pomohl
s odstraňováním následků
povodní v roce 2013



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 20. března 2015

Č. 55, www.metro.cz

NA APRÍLA MÁM CHUŤ
NĚKOHO NACHYTAT
HEREČKA BÁRA POLÁKOVÁ BY LETOS CHTĚLA POTRÁPIT SVÉ SESTRY STRANA 11

Svátek slaví: Světlana
Min. 10°
Max. 14°

Písničkář Tomáš Klus si z dovolené přivezl novou desku
Populární písničkář včera v Jazz Docku představil kromě nového klipu Noe z rok staré desky Proměnamě také své plány
do budoucna. Vyjede na turné s názvem Přeju ti, které začne 11. dubna v kulturním prostoru Jatka78. Překvapivější
je však informace, že Klus (na snímku s manželkou Tamarou) by rád ještě do prázdnin stihl vydat novou desku. „Odjel
jsem na dovolenou s kytarou a vrátil jsem se s hotovými písničkami, nechci s nimi čekat,“ řekl na vysvětlenou. Těžištěm
chystaného alba, které má pracovní název Anat život není, by měly být protiválečné písně. MAFRA – FRANTIŠEK VLČEK

Moderní auta trápí
hasiče, jsou nedobytná
Bezpečnost. Uvnitř aut jsou sice lidé lépe chráněni, ale je horší dostat je po bouračce ven. Airbagy. Nové
vozy jsou jimi prošpikovány, hasiči musí vědět, kde se skrývají. Riziko. Větší je u elektromobilů STRANA 5

Blešáky míří
i na náplavku
O víkendu startuje sezona
bleších trhů, kde koupíte
věci z druhé ruky, ale i ruč-
ně vyráběné šperky. Kam
za nimi vyrazit? STRANA 4

Sladkostem
na školách
odzvonilo
Žáci si už ve školním auto-
matu nekoupí brambůrky
ani colu. Senát schválil no-
velu školského zákona, ta
teď míří k prezidentu Ze-
manovi. STRANA 6

Čecha napadl
medvěd
Turistu z Česka napadl
a v obličeji a na paži zranil
na dovolené na severonor-
ském souostroví Špicberky
lední medvěd. Zvíře po úto-
ku zastřelili. STRANA 8

Půlmaraton
plný hvězd
První z letošních akcí seriá-
lu RunCzech přivítá v Pra-
ze přes dvanáct tisíc běžců.
Mezi nimi budou i borci
schopní zdolat hranici jed-
né hodiny. STRANA 17
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Módní návrhářka
BlankaMatragi na
Ořechovce zatím
stavět nebude.

Společnost Matragi Design
chce na Ořechovce stavět zce-
la novou vilu. Požádala měst-
skou část Praha 6 o vydání zá-
vazného stanoviska k nově
plánovanému domu. Ten by
měl vyrůst na místě, kde

v roce 2013 byla původní vila
v rozporu s vydaným staveb-
ním povolením srovnána se
zemí, údajně kvůli pádu stro-
mu způsobenému počasím.

Radnice s předloženou po-
dobou novostavby nesouhla-
sí. Pozemky totiž jsou součás-
tí Památkové zóny Vilová ko-
lonie Ořechovka. „Vzhledem
k tomu, že původní objekt
vily byl zdemolován včetně
prvního nadzemního podlaží,
pozbývá předchozí posouzení
přístavby k objektu platnost.

Nově předkládanou stavbu je
z výše uvedeného důvodu nut-
né posuzovat jako novostav-
bu, která by měla splňovat
veškeré předpisy a vyhlášky
bez výjimek,“ vysvětlila Eva
Smutná, zástupkyně starosty
Prahy 6 pro územní rozvoj
a plánování.

Blanka Matragi s názorem
úřadu nesouhlasí. „Jsem pře-
kvapena z toho, že se to dosta-
lo do médií dřív než k nám.
My jsme v šoku. Vše jsme půl
roku konzultovali s památká-

ři a podobu domu upravovali
podle jejich požadavků. Ne-
chci stavět dům v podobě tak-
zvaného podnikatelského ba-
roka, ale unikátní stavbu třetí-
ho tisíciletí, která po mé smr-
ti bude sloužit lidem, nesta-
vím si svůj rodinný dům,“ řek-
la ČTK Matragi.

Za zbourání původní vily
následně udělil stavební úřad
dvě pokuty, jednu stavební fir-
mě, druhou společnosti Mat-
ragi Design. Obě firmy se od-
volaly. ROBERT OPPELT

v sobotu 21. 3. od 9:00 do 18:00

Poradíme s jarními projekty

• předvedou kvalitní zahradní techniku a osiva pro péči o trávníked do ec éč rá
• ukáží vám nové modely grilů pro sezónu 2015 včetně malé ochutnávky

v sobotu 21. 3.v sobotu 21. 3.v sobotu 21. 3. od 9:00 do 18:00od 9:00 do 18:00

ed do ec éč ráed do ec éč rá
• naši profíci vám rádi poradí s pěstováním květin a rostlin

Praha Čestlice, Černý Most a Řepy

Blanka Matragi MAFRA

Modelka staví školy v Africe
Nadace supermodelky Petry Němcové na ostrově Haiti
dokončila výstavbu již 100. školy pro místní děti, která
bude slavnostně otevřena v září tohoto roku. Jejím cílem
je především poskytnout zázemí pro 600 dětí zasažených
přírodními katastrofami. BB MEDIA

Zprávy krátce

Pirát z Karláku
si odsedí 6 let
Silniční pirát Martin On-
drouch si odpyká šest let
vězení za obecné ohrože-
ní pražských chodců a ři-
dičů a za pokus násilí
proti policistům. Původ-
ní trest mu včera o rok
zmírnil odvolací Vrchní
soud v Praze. Zato mu
zpřísnil zákaz řízení na
maximální možnou
dobu, tedy na deset let.
Mladík také musí zapla-
tit náhradu způsobené
škody ve výši zhruba
450 tisíc korun. Ond-
rouch loni ujížděl metro-
polí vysokou rychlostí
v kradeném autě a v cen-
tru města úmyslně nara-
zil do zátarasu. ČTK

Matragi chtěla stavět na místě
zbourané vily, radnice je proti

inzerce
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Autorizovaný prodejce

Volkswagen
AUTO JAROV

Osiková 2, Praha 3
tel.: 251 002 444
e-mail: vw@autojarov.cz
www.autojarov.cz

Vídeňská 126, Praha 4
tel.: 251 002 803
e-mail: kunratice@autojarov.cz
www.autojarov-kunratice.cz

AUTO JAROV 2x v PRAZE

inzerce

Studenty na koleji Jarov trápí
přemnožení mravenci. Na je-
jich likvidaci se už vynaložila
spousta peněz.

„Jdou hlavně na pečivo. Než
se do něčeho zakousnu, mu-
sím pečlivě zkontrolovat, jest-
li uvnitř něco není. Také už ne-
nechávám jídlo v kuchyni,
protože tam jich je nejvíc,“ po-
pisuje svou zkušenost s mra-

venci student Michael. Podle
studentů se mravenci mohou
objevit téměř všude. Někteří
na ně narazili dokonce i v úst-
ní vodě nebo deodorantu.
Savo ani biolit prý příliš nepo-
máhají. Je však nutno dodat,
že některým pokojům se prý
mravenci vyhýbají.

Nejvíce postiženy jsou při-
tom budovy 3G a 3F jarovské-

ho areálu. Na začátku roku se
proto zavedl systém pravidel-
ného sledování. Jakmile pro-
blém s mravenci někdo nahlá-
sí, deratizátoři ihned přije-
dou. Podle Oty Zimy, ředitele
správy účelových zařízení
VŠE, se mravenci na koleji vy-
skytovali vždy. Jen za rok
2014 bylo na jejich deratizaci
vynaloženo 240 tisíc korun.

„Myslím, že za tomůže hlav-
ně nepořádek na pokojích
a včasné nenahlášení byť i jed-
noho mravence. Následně se
totiž rozšíří do dalších poko-
jů, například ventilací. Vel-
kou roli hraje i postupné za-
teplování budov,“ vysvětlil
Zima. K názoru, že na poko-
jích často není příliš uklizeno,
se přiklání i Kateřina Vykuko-

vá, vedoucí koleje. Podle ní by
měli studenti víc mýt nádobí
a odpadky vynášet ideálně
každý den. „Jen při včerejší
prohlídce koleje jsemna chod-
bách narazila zhruba na 30 ne-
vynesených košů. Občas mu-
sím říkat uklízečkám, ať to za
studenty uklidí, protože už se
na to nedá dívat,“ dodala Vy-
kuková. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Muzeum ukáže, co
nás svádí k dobro-
volnému hazardo-
vání se životem.

Slasti, které zabíjí, jsou ode
dneška k vidění v Nové budo-
vě Národního muzea. „Máme
tu dýmku generála Win-
dischgrätze, játra alkoholika
i plyšová pouta,“ představuje
exponáty komisař výstavy
Martin Sekera.
Je to pravděpodobně po-

prvé v historii Národníhomu-
zea, kdy se návštěva výstavy
nedoporučuje osobám mlad-
ším osmnácti let. „Vystavuje-
me i nahotinky nebo násilné
počítačové hry. Když ale při-
jde desetiletý kluk, že chce
vstupenku, tak ji dostane,
vstup mu zakázat nemůže-
me,“ upozorňuje Sekera.

Dnes zároveň otvírá své
brány i expozice s všeříkají-
cím názvem Smrt. Tato část
výstavy pro změnu představí
například desítky milionů let
starou čelist šelmy, egypt-
skou mumii dítěte, popravčí
meč z roku 1720 či mučicí ná-
stroje. Sbírku drog, silný alko-
hol a jiné slasti si návštěvníci
výstavy mohou vychutnávat

do 21. června. Smrt v muzeu
zůstane až do 8. listopadu.
Cyklus bude pokračovat vý-
stavou Slavné pohřby, která
bude k vidění od 24. dubna
v Národním památníku na
Vítkově, a tečku za celým cyk-
lem udělá expozice Brány slá-
vy a nesmrtelnosti. Tu hostí
lapidárium na Výstavišti od
4. června. MAREK HÝŘ

Smrtelné slasti slibuje ukázat Národní muzeum. MAFRA

Pro děti nevhodné.
Výstava o slastech TURECKO odlet každou SOBOTU od 21. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.350 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 8.800 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.350 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.450 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.150 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.650 Kč 8.250 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.850 Kč 6.750 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 11.550 Kč 8.750 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
EGYPT odlet každou SOBOTU od 21. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.800 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.850 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.050 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.450 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.650 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.650 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.850 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 14.090 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 14.200 Kč 8.990 Kč
SEAGULL BEACH RESORT 4* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS ROYAL STAR BEACH RESORT 4* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.500 Kč 8.990 Kč
AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 14.500 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Poleťte kmoři
už v březnu!

Jaro
vTurecku!!!

Jarov. Na kolejích bojují s mravenci
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Na blešáku sežene-
te starožitnosti, pra-
cí prášky i autodíly.

O víkendu startuje sezona ble-
ších trhů. Tradiční blešáky,
kde lze letos nově koupit kro-
mě věcí z druhé ruky také ruč-
ně vyráběné šperky, startují
v sobotu na lodi Avoid u Raší-
nova nábřeží.

„Ze břehu náplavky jsme
byli přesunuti na loď, odkud
se začne prodávat v sobotu
ráno,“ zve čtenářeMetra pořa-
datel trhů Pavel Šik. Přesunu
z tradičního místa konání se
dočkaly také trhy na náměstí
Míru. „Loni se prodávalo na
nově zrekonstruovaném Tylo-
vě náměstí, které bylo potře-
ba využít víc,“ dodává Šik. Pod-
mínka prodeje je podle Šika
pouze jedna. Nesmějí se pro-
dávat nové věci. „Rádi by-
chom tím zachovali tradičněj-

ší ráz trhů,“ doplňuje Šik. S ja-
rem ožívá také celoročně fun-
gující blešák ve Vysočanech,
kde seženete vše od kožichu
po pneumatiky. „Dnes se pro-
dává téměř vše. Jak opravdu
poctivý blešácký sortiment,
jako jsou staré obrazy či náby-
tek, tak prací prášky, mobily,
autodíly a elektronika,“ vy-
světluje pořadatel trhů v Kol-
benově Roman Cileček.

Na bleších trzích se bohužel
občas nejde vyhnout podvod-
níkům. S těmi si ale ve Vysoča-
nech umějí poradit. „Každý
chycený zloděj projde osob-
ním školením, jak se má na
blešáku chovat,“ říká s úsmě-
vem Cíleček, který nepředává
podvodníky policii. „Následně
vyvěsím jeho fotku na tabuli
cti, kde si každý může takové-
ho vejlupka prohlédnout,“ va-
ruje Cileček.
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1. díl seriálu povolání v Galerii Harfa
cukrář/pekař
• cukrářská a pekařská dílna pro děti
– vaříme, pečeme a vše sníme

• workshopy pod vedením
profesionálů z oboru

• Velikonoce – velikonoční beránci,
mazance, jidášky, seznámení
s historií Velikonoc

• výstava svatebních dortů, trendy
ve zdobení dortů, tvoření
dortových ozdob

• soutěže a fotokoutek

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

cukrář/pekařcukrář/pekařcukrář/pekařcukrář/pekař

Na blešáku si vybere každý. Trhy fungují už sedmý rok. MAFRA

Bleší trhy 2015

Kam na ně v Praze zajít?

● Na Rašínově nábřeží startuje
v sobotu 21. 3. v 9 hodin.
Prodávat se bude z lodi
Avoid Café. Trh se zaměřuje
spíše na starožitnosti.

● Tradiční blešák na Tylově ná-
městí začíná 28. 3. v 9 hodin
ráno. Poté se bude konat po-
slední dubnovou a květno-
vou sobotu. Kromě věcí
z druhé ruky zde koupíte
také ručně vyráběné šperky.

● Vysočanské bleší trhy Kolbe-
nova fungují celoročně
a mají spíše podobu burzy.
Koupíte zde například noční
stolek za padesát korun, ale
také norkové kožichy za dva-
cet tisíc korun. Sekáč a baza-
rové zboží se pohybuje v de-
sítkách, maximálně stovkách
korun za kus.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

REFRAKČNÍ VÍKEND
17. - 18.4.2015
možnost spojit konzultaci i laserovou
operaci v jeden den

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za umělou
čočkumultifokální. Je to řešení
pro pacienty, kteří nevidí do
dálky a na blízko současně.

(implantace nitroočních čoček)

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45LET!

ovovov

Tento ováTento ováTento ová
vý očkyvý očkyvý očky
čočočo

ooč očooč očooč oč

ŠeŠeŠe
ZvoZvoZvo

ycycyc
tetete

LA ACLA ACLA AC

www.ocniklinikahp.cz

www.ocnioptikahp.cz

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

Užijte si jaro
BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

před operací

po operaci

Zárukou operace není dokorekce ani cena,
ale TECHNOLOGIE A ZKUŠENOSTI!

na operaci očí
ReLEx SMILE!

čočočkumultifokální. Je to ře
tytypacienty, kteří nevidí do

čočočo
tytyty

wwwwww ahp.cz

popopo

VAVAVA
na operaci očí

Jen do konce
března!

Náplavku i Tylovo náměstí
opět oživí tradiční bleší trhy

inzerce
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Bezpečnostní
prvky v nových
autech ztěžují hasi-
čům práci. Problé-
mem jsou také
elektromobily.

Airbagy, bezpečnostní pásy
nebo podvozek vyrobený
z materiálů, které i při velmi
silném nárazu zabrání tomu,
aby se auto zmačkalo jako
plechovka. Ovšem s tím, jak
jde pokrok v automobilovém
průmyslumílovými kroky do-
předu, se zároveň stává těžší
po nehodě člověka z takové-
ho vozu dostat. Rizika jsou
mnohá a nutné je vědět, kde
říznout.
„Musíme znát různé prvky

aktivní a pasivní bezpečnos-
ti, které se na vozidle mohou
vyskytnout,“ přibližuje veli-
tel směny pražských hasičů
Miloš Němec. Začněme třeba
u nafukovacích bezpečnost-
ních vaků. „Když nedojde
k aktivaci airbagu, je potenci-
álně stále nebezpečný,“ říká
hasič. Dnešní vozy jich mají
hned několik. Například po-
kud se airbag skrývá ve sloup-
ku a hasič jej přestřihne, vý-
buch pyropatrony je natolik
silný, že hasičům může vyra-
zit kleště z ruky a vážně je po-
ranit.
Obdobným problémem

jsou bezpečnostní pásy se za-

budovaným airbagem, které
mají například některé nové
fordy. Opět je nutností vědět,
že takovým systémem může
být auto vybaveno a kde tako-
vý pás přeříznout, aby se po-
sádka vozu mohla vyprostit
ven, aniž by kdokoliv přišel
úrazu. „Totéž platí i pro laiky
při nehodě. Pokud máte
v autě takový pás, tak ho ne-
řežte a počkejte raději do pří-
jezdu hasičů,“ radí Petr Vo-
máčka z Ústředního automo-
toklubu.
Další kapitolou jsou podle

Vomáčky zásahy u nehod
vozů na plynový pohon nebo
elektromobilů. „Musí hledat,
kudy vedou kabely – elektro-
mobily jsou jimi doslova pro-
špikovány – a kudy hadice
s plynem,“ dodává Vomáčka.
Motoklub proto již před

časem vydal pro záchranáře
brožuru, která popisuje po-
užití a umístění konkrétních
bezpečnostních prvků v auto-
mobilech. Cvičení na autech
je pak součástí jejich výcvi-
ku. Podle Miloše Němce ale
nemá smysl školit se na sta-

rých vracích. Dostat nový
vůz, na kterém by se hasiči
„vyřádili“, bývá problém.

S dodávkami jim pomáhá
mladoboleslavská automobil-
ka. Ta už přes patnáct let po-
skytuje záchranářům nové,
zkušební vozy, na kterýchmo-
hou trénovat. Ročně se tak ve
firmě vyškolí stovky hasičů.
„Dokonce jsme vyvinuli spe-
ciální lis, který auto ‚upraví‘
pro potřeby hasičů, kteří na
něm pak trénují,“ řekl mluvčí
Škody Auto Jozef Baláž. JOSEF
ŠKVOR, TOMÁŠ BELICA

SNÍTE O VĚTŠÍCH
ÚLOŽNÝCH
PROSTORECH?

ajprodukty.cz

Skříně od

1640,-
bez DPH

OBJEVTE FLEXUS
Vytvořte si úložné prostory přesně podle svých
potřeb. Objevte Flexus - nejlexibilnější úložný
systém v naší nabídce.

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
irmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Jak to chodí?

Pražští hasiči zasahují u skoro
tisícovky autonehod ročně.

● Hydraulické nástroje k vyproš-
tění z vozidla použijí zhruba
100krát za rok.

● Miloš Němec vzpomíná na
první zásah v 70. letech, kdy
bylo nutné dostat ven ženu
zaklíněnou v žigulíku. Nic teh-
dy neměli k dispozici, tak po-
užili autogen.

● Později se dostali k rozpíná-
kům Hurst, nůžkám,
které vážily 47 kilo.

● Současné střihací nůžky umí
přestřihnout ocelovou kulati-
nu. „Přestřihnou téměř vše,
pokud se nedostaneme do
situace, že nestřihneme už
vůbec nic,“ přibližuje Němec.

Krátce

Na lyže
Jaro se blíží, ale na čes-
kých horách lze ještě ly-
žovat. Je to díky nízkým
teplotám v noci. Lyžaři
se o víkendu mohou vy-
dat na Boží Dar nebo Klí-
novec, kde stále leží až
110 centimetrů sněhu.
Stejně dobře na tom
jsou také v Krkonoších,
na jihu Čech, v Besky-
dech, Jeseníkách. Na Li-
berecku některé areály
už provoz ukončily, tře-
ba v Bedřichově v Jizer-
ských horách. ČTK

inzerce

Kde udělat řez? Moderní
auta jsou jako pevnost
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Nemocný
Stav bývalého premiéra
a někdejšího předsedy
ČSSD Stanislava Grosse
se zřejmě opět zhoršil.
Podle TV Nova Gross už
neopouští svůj dům na
okraji Prahy. Média spe-
kulují o tom, že trpí nevy-
léčitelnou amyotrofickou
laterální sklerózou, při
které člověku odumírají
nervové buňky, nemocný
se přestane hýbat a mlu-
vit. ARCHIV MAFRA

Podezřele výhodný realitní
obchod místopředsedkyně
ČSSDArnoštové bymohl stra-
nu poškodit. V pořadu Kauza
dne Rádia Impuls se v tomto
smyslu vyjádřil sociálněde-
mokratický poslanec Jero-
ným Tejc. Šéfredaktorovi
Mladé fronty DNES Jaroslavu
Pleslovi v Impulsu řekl, že za-
tím není jasné, zda byl nákup
parcely v Praze skutečně pro-
blematický, nebo jde o účelo-
vé téma.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Senát schválil novelu školské-
ho zákona ministra školství
Marcela Chládka z ČSSD. Ta
mimo jiné sjednotí závěreč-
né zkoušky na učilištích
a upravuje pravidla vzdělává-

ní žáků s postižením. Pro
schválení novely beze změn
hlasovalo 47 přítomných se-
nátorů, proti byli dva. Nyní
již novela čeká na jen podpis
prezidenta.

Chládkova novela také po-
čítá například se zákazem
prodeje nezdravých potravin
ve škole. Automaty s tímto
zbožím by tak měly ze škol
zmizet. Právě tento bod na

čtvrtečním jednání vyvolal
největší diskuse. Někteří se-
nátoři s ním nesouhlasí.
Senátor ODS Pavel Eybert

namítl, že může jít o porušo-
vání hospodářské soutěže

a že zboží dostane nálepku
„zakázaného ovoce, které,
jak známo, nejvíce chutná“.
Nevhodné pochutiny si děti
budou kupovat jinde, dodal.
Chládek si nemyslí, že lze

vše vyřešit zákazem automa-
tů například s cukrovinkami
nebo solenými brambůrky.
Podle něj se ale minul účin-
kemapel na školy, aby pořizo-
valy automaty se zdravými
potravinami. Zákon se záka-
zemmá proto podle ministra
aspoň pomoci ke zdravému
stravování. ČTK, iDNES.cz

Kauza dne.
Poškodí ČSSD?

Konec sladkostem ve školách



www.metro.cz DOMOV pátek 20. března 2015 07

Jemu čtrnáct, čte Kafku a prá-
vě přemýšlí o celovečerní
sci-fi. Jan Karel Pavlík z praž-
ských Holešovic získal první
cenu v jedné z hlavních sou-
těžních kategorií Mezinárod-
ního studentského filmové-
ho festivalu v Hollywoodu.
Jeho film Vycpaná duše se
stal nejlepším cizojazyčným
hororem.

Jaký je to pocit, získat oce-
nění v Hollywoodu?
Pocit je to nepopsatelně

nádherný. Do Hollywoodu
jsem se dostal náhodou. Na
internetu jsem našel přihláš-
ku na soutěž a film jsem po-
slal. Byl jsem pak velmi pře-
kvapen, když mi přišla mai-
lem pozvánka na předávání
cen. V dnešní době je možné
poslat jakýkoli film kamkoli,
pokud je dobrý, festival ho
přijme a promítá se.

Popiš nám svůj film.
Film je surreálný, jeho děj

nelze popsat. Hrají v něm
moji spolužáci i profesionál-
ní herec. Náklady na natáče-
ní představovalo pět tisíc ko-
run z domácího rozpočtu.

Kde bereš inspiraci?
Nacházím ji všude, v životě

i v umění. Čtu Kafku a kou-

kámna filmy od Alejandra Jo-
dorowského nebo od bratrů
Coenů.

Kde své snímky natáčíš?
Praha je moje rodné měs-

to, mám ji velmi rád. Všech-
ny mé filmy byly natáčeny
v jejích různých částech. Na-
příklad Vycpaná duše se natá-
čela v Holešovicích, v Divoké
Šárce a v areálu Nákladového
nádraží Žižkov.

Kdy jsi s filmařinou začal?
Když jsem v první třídě do-

stal foťák, na který šlo natá-
čet. Nejdříve jsem točil krát-
ké filmy s figurkami Lego,
později jsem dostal kameru
a přesunul se k hranému fil-
mu.

Máš nějaký film, který tě
posunul?
O film jsem se začal zají-

mat, když jsem v šesti letech
poprvé viděl Star Wars. Chtěl
jsem zjistit, jak takový film
vzniká, začal jsem si nakupo-
vat knihy a pokoušel jsem se
natáčet scény ze StarWars pa-
náčky.

Jaké jsou tvé další koníčky
kromě filmu?
Film je můj život, ve vol-

ném čase si čtu a projíždím se
po Praze na starémkole a pře-
mýšlím o filmu. Filmařinu
chci dělat celý život.

Máš v hlavě už další?
V současné době pracuji na

scénáři k celovečernímu fil-
mu. Půjde o sci-fi, víc ale ne-
prozradím.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Na ministerstvu pro místní
rozvoj včera zasahovala proti-
korupční policie. Ministryně
Karla Šlechtová informovala,
že detektivové na minister-
stvu chtějí získat informace
o IT zakázce na monitorovací
systém MS2014+, který by
měl evidovat evropské dota-
ce do roku 2020. Audit systé-
mu si podle náměstkaminist-
ra financí Lukáše Wagen-
knechta loni v říjnu vyžádala
Evropská komise. Jedná se
o zakázku zamiliardu korun,
kterou v minulých letech zís-
kaly firmy Tesco SW a Data-
sys. Existuje podezření, že za-
kázky byly předražené. ČTK

Pavlík v Los Angeles ARCHIV

frajer

Točil si lego. Teď
září v Hollywoodu

inzerce

Razie. Policie byla
na ministerstvu

Problémy

Ministerstvo pro místní roz-
voj v letech 2011 až 2013 nej-
víc peněz platilo za IT služby,
audity a poradenství.

● V tu dobu resort vedl Kamil
Jankovský, člen Věcí veřej-
ných, později strany LIDEM.

● Na začátku letošního roku
se psalo také o obvinění bý-
valého ředitele odboru na
ministerstvu, Vladislava Ko-
vala. Ten si údajně řekl
o úplatek od firmy, jež s re-
sortem spolupracovala.
Ministerstvo na něj podalo
trestní oznámení.



www.metro.cz SVĚT pátek 20. března 2015 08

Čech byl zraněn
na severonorském
souostroví
Špicberky.

„Skupinu zahraničních turis-
tů navštívil lední medvěd čas-
ně ráno. Víme, že jedna oso-
ba byla při střetu s medvě-
dem zraněna,“ sdělil policej-
ní inspektor Vidar Arnesen
norskému listu Verdens
Gang. „Zraněná osoba byla le-
tecky přepravena do Lon-
gyearbyenu,“ dodal.
Místní úřady později upřes-

nily, že muž utrpěl zranění
na paži a v obličeji. Že se jed-
ná o Čecha, potvrdila norská
policie odpoledne.
Napadená skupina byla na

výletu na sněžných skútrech
a na lyžích. Přenocovala ve
stanu. Medvěd byl po útoku
zastřelen.
V oblasti se podle webu

Rockpoint.cz nyní pohybuje
šestičlenná česká sportov-
ně-výzkumná výprava Arctos
5. Jejím vedoucím je cestova-
tel a publicista Jan Šťovíček.
Na Špicberkách a na Faer-

ských ostrovech má být dnes
k vidění úplné zatmění slun-
ce. V Česku budeMěsíc zakrý-
vat necelých 75 procent plo-
chy slunečního kotouče. ČTK

NOVÁ MAZDA2

Kombinovaná spotřeba 3,4—4,9 l/100 km, emise CO2 89—115 g/km.

KRÁSKA S VLASTNÍM NÁZOREM

Nová Mazda2 vám učaruje na první i druhý pohled. Je kompaktní, a přitom vyzařuje sílu osobnosti. Snoubí v sobě ladnost designu s maximální funkčností, a to
jak navenek, tak zevnitř. Je plně vybavena kompletní sadou technologií SKYACTIV, díky kterým se může pyšnit vysokým výkonem i jedinečně nízkou spotřebou
(3,4 l/100km). A pokud vám spojení síly a krásy nestačí, přidejte k nim ještě bezpečnost. Soubor bezpečnostních prvků i-ACTIVSENSE se stará o vaši kompletní
ochranu uvnitř vozu, zatímco náš inovativní systém MZD Connect zajišťuje, aby vám neuniklo nic z toho, co se děje venku. Ano, je to tak. Malé může znamenat
nejen milé, ale taky krásné a jedinečné. MAZDA. ODVÁŽNĚ JINÁ.

Auto Zeman s.r.o., U Elektry 1, 190 00 Praha 9, tel.: 266 311 617-9, www.autozeman.cz

inzerce

Ceaušescu
Rudá stranická knížka ně-
kdejšího rumunského ko-
munistického diktátora
Nicolae Ceaušeska půjde
ve středu do dražby v jed-
né z bukurešťských auk-
čních síní. WIKIPEDIA

Nejméně dva mrtvé a 15 zra-
něných si vyžádala v noci na
včerejšek střelba v restauraci
ve švédském Göteborgu.
„Není tu nic, co by naznačova-
lo terorismus,“ ujišťuje švéd-
ská policie. Střelba podle ní
patrně souvisí s násilím mezi
gangy. Ve středu se střílelo
též v sousedním Dánsku. ČTK

Průvodce je nutnost

V roce 2011 usmrtil lední
medvěd na Špicberkách
mladého britského táborníka
a čtyři další zranil.

● V průměru lidé na tomto se-
veronorském souostroví roč-
ně zastřelí v sebeobraně tři
lední medvědy.

● Podle místního nařízení by
měli být všichni turisté, kteří
opustí obydlené části, dopro-
vázeni místním ozbrojeným
průvodce.

Zprávy krátce

Velká města
v Tunisku budou
hlídat vojáci
Tunisko rozmístí ve vel-
kých městech vojáky,
aby zajistili bezpečnost
po středečním útoku
v Tunisu. Zahynulo při
něm 23 lidí, hlavně turis-
tů. Prezidentský palác
oznámil, že v souvislosti
s útokem bylo zatčeno
devět lidí. Česká diplo-
macie vyloučila, že by
mezi mrtvými byli Češi.
Z dvaceti zabitých turis-
tů bylo identifikováno
zatím jen 13 osob.

Němcova údajně
zabil za 5 milionů
Údajný vrah ruského
opozičního politika Bori-
se Němcova prý za svůj
čin dostal odměnu pět
milionů rublů (přes dva
miliony korun). Napsala
to včera ruská agentura
Rosbalt s odvoláním na
informace z policejních
zdrojů. ČTK

Nejezděte k nám

V těchto dnech je na arktic-
kých Špicberkách mnoho tu-
ristů, kteří se přijeli podívat
na dnešní zatmění Slunce.

● Norské úřady varovaly,
aby další lidé již na ostrovy
nejezdili, jednak kvůli plným
hotelům, mrazu a také
právě kvůli medvědům.

Českého turistu
napadl medvěd

Palba. Švédsko
hlásí 2 mrtvé
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Technika sice mno-
hé ulehčuje, ale ně-
kdy kazí kouzlo.

Černé divadlo využívající
kombinaci herců a za nimi se
míhajícího prostředí viditel-
ného díky luminiscenční bar-
vě je český patent. Jak to
v dnešní době funguje, jsme
si povídali s Kateřinou Urba-
novou, herečkou a produk-
ční pražského divadla Metro.

Kdy vzniklo černé diva-
dlo?
U nás začalo již v 60. letech

minulého století, jedním ze
zakladatelů byl i František
Kratochvíl, který dodnes spo-
lupracuje s naším divadlem.

Snažíme se dodržovat pa-
tentovaný systém, oživlou lin-
ku, jak říká sám pan Krato-
chvíl. Zapojujeme do toho sa-

mozřejmě moderní prvky,
jako hudbu a tanec, ale stále
to není light show, ale klasic-
ké černé divadlo.

V čem to tedy spočívá, kdy-
byste to měla laicky po-
psat?
Černé divadlo není jen ve

tmě. Jsou tam samozřejmě
herci celí v černém, kteří vde-
chují život rekvizitám, které

jsou potřené luminiscenční
barvou. Zároveň jsou ale na
scéně i herci v bílém, kteří
jsou vidět po celou dobu.

Neprozrazujete nějaké ta-
jemství, když říkáte, jak to
funguje?
Naopak, na konci každého

našeho představení máme
workshop, kde lidem ukazu-
jeme ve světle, jak to vypadá,

a oni sami si to mohou přijít
vyzkoušet. Je to zajímavé jak
pro turisty, tak pro Čechy,
kteří si můžou vyzkoušet kla-
sické černé divadlo, o kterém
málokdy vědí, že je to náš čes-
ký patent.

Kde berete hry, které zin-
scenujete?
Obě tyto hry napsal ředitel

divadla a můj táta Michal Ur-
ban a námětem se mu stal ži-
vot kolem nás. Společně prá-
vě s Františkem Kratochví-
lem pak vymýšlejí černodiva-
delní prvky.

Mají představení děj, jde
to?
Troufám si tvrdit, že obě

naše představení nejsou jen
efektní čísla, ale že mají dějo-
vou linku. Představení Life is
life pojednává o lidském živo-
tě od narození až po smrt,
Déja vu je zas o tom, jak naše
životy ovlivňuje moderní
technika.

Jak dlouho se takové před-
stavení nacvičuje?
Představení nacvičujeme

tak čtyři měsíce. Je to oprav-
du náročné a herci, kteřímají
rekvizity, musí být opravdu
velmi sehraní a musí mít pro
rekvizity cit, to je základ.

WWW.OCLETNANY.CZ/fb

Není knihy
bez autora
Knihfest V OC LETŇANY

SimonMawer
Autogramiáda 27. 3 - 17:00

Zdeněk Svěrák
Jaroslav Uhlíř
Autogramiáda 20. 3 - 17:00

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Hry vychází z našeho života. ARCHIV DIVADLA METRO

inzerce

Černé divadlo podle českého
patentu slaví úspěch i dnes

Co možná nevíte

Je málo známé, že klasické
černé divadlo je českým pa-
tentem. Jedním ze zakladate-
lů je František Kratochvíl.

● V pražském divadle Metro si
můžete po každém předsta-
vení ve workshopu sami vy-
zkoušet, jaké je to být černo-
divadelním hercem.

● Divadlo pravidelně objíždí
se svými představeními ce-
lou republiku.
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Bernard Allison jde ve stopách svého otce. BLUE GEKKO

Syn a pokračova-
tel odkazu blues-
mana Luthera
Allisona po čtyřech
letech opět uchvátí
Česko.

Nové album In the Mix přije-
de do pražského Jazz Docku
v úterý 24. března představit
americko-francouzské eso
bluesové kytary Bernard Alli-
son.
Bernard je důkazem, že ja-

blko nepadá daleko od stro-
mu, tedy vysoce uznávaným

pokračovatelem odkazu své-
ho otce, Luthera Allisona.
Byl k lásce k blues veden

odmalička, kdy doprovázel
svého slavného otce na festi-
valech a koncertech. Ve chví-
lích odloučení se samostat-
ně učil hrát na elektrickou
kytaru a ve dvanácti letech
otci poprvé demonstroval
svůj talent. Luther Bernardo-
vi pořídil legendární kytaru
Stratocaster pod podmín-
kou, že bude nadále chodit
do školy.
Už v osmnácti letech vy-

stoupil Bernard Allison po
boku svého otce na největ-
ším světovém svátku blues,
Chicago Blues festivalu. HOP

Dojemný příběh o třech li-
dech, kteří zjistí, co znamená
láska a život. To je bestseller
Ztráty a nálezy autorky Broo-
ke Davisové, který nyní vychá-
zí i u nás.

Třeba Millie hned z prvního
příběhu je sedmiletá holčička
se zrzavými kudrnami a červe-
nými gumáky. Vede si seznam
mrtvých tvorů, na němž kro-
mě pavouka a sousedovic koč-
ky figuruje také babička
a brzy na něm přibude i tatí-
nek. Jednoho dne ji ovšemma-

minka zanechá samotnou pod
stojanem s obrovitánskými
spoďárami v místním obchod-
ním domě a už se nevrátí.

Dvaaosmdesátiletá Agatha
Pantha zase nevyšla od smrti
manžela z domu a s nikým ne-
promluvila.

A písař Karl kdysi špičkami
prstů vyťukávalmilostné dopi-
sy na ženinu sametovou kůži.
Dnes ovšem sedí v domově dů-
chodců a moc dobře ví, že
musí najít způsob, jak začít
znovu žít. HOP

Bluesman
Allison
v Praze

Ztráty a nálezy. Světový
bestseller vyšel česky
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O manželství, lásce, věrnos-
ti, smrti, zradě, pokrytectví a
o tom, co znamená být dob-
rým člověkem. Sourozenci, kte-
ří si v ničem nejsou podobní:
Ritchie – bohatý, šťastně žena-
tý a milující muž ve skutečnosti
sice v roli manžela, otce i brat-
ra selhává, přesto ho ani nena-
padne, že by nebyl v podstatě

dobrým člověkem. Přitom je zřejmé, že je to slaboch, který
nikdy neodolá čokoládovému pudinku a dvojité whisky, natož
nymičkám pod zákonem. Jeho cesta od bouřlivácké rockové
hvězdy k televiznímu producentovi reality show je lemovaná
podvody a mimomanželskými vztahy. Bec – mladší sestra, se
snaží objevit vakcínu proti malárii, žije si po svém, na spole-
čenské konvence a pokryteckou morálku kašle, přesto se snaží
žít eticky. A Val, bývalý přítel Bec, psychopat, fanatik, majitel
„Žumpy“ – bulváru, který vytahuje špínu na
známé osobnosti, které se nevykoupí tím,
že mu poskytnou pikantnosti o někom
jiném. V jeho osidlech uvázne i záletný
Ritchie. Jak daleko bude ochoten zajít,
aby si zachránil svou vlastní kůži?

O
ti,
o
rým
ří
Ritchie
tý
sice
ra
padne,

dobrým člověkem. Přitom je zř

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

SRDCE TAM VTRHLO

James Meek

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
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lity
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Pomalu se blíží du-
ben a s ním i apríl,
tedy svátek všech
vtipálků. Jak ho
slaví herečka Bára
Poláková?

Řada lidí ji má spjatou s pře-
vážně komediálními rolemi.
Hrála Blonďatou bestii (Kris-
týnu Kočí z Věcí veřejných),
složila si píseň Kráva, byla jed-
nou ze zaměstnankyň portá-
lu leeevne.cz v seriálu Marta
a Věra. A v jednom z jejích po-
sledních počinů seriálu Nevi-
ditelní Poláková jasně doká-
zala, že je komediantkou na
plné čáře. Co pro ni vlastně
humor a každodenní rošťár-
ny znamenají?

Vymýšlela jste někdy něco
na apríla?
Ano. Blbly jsme vždycky se

ségrami. Ale to byly takové
maličkosti. Letos mám chuť
na ně nachystat něco fakt po-
řádnýho. Asi mě navnadilo
natáčení vykutálených rošťá-
ren s Lukášem Pavláskem,
kdy jsme se vzájemně nachy-
távali. Byla to sranda.

A není apríl – svátek vti-
pálků u nás – vlastně na
ústupu?
Otázkou je, do jaké míry

vlastně kdy byl u vstupu. Má
rodina to nijak tradičně nesla-
vila nikdy a ani moji kamará-
di, co si tak pamatuju, nepři-
pravovali žádné velkolepé
vtípky. Možná že je to pořád
stejné. Těžko říct. Každopád-
ně je to skvělá možnost, jak
si z někoho vystřelit bez ná-
sledků.

Lukáš je proslavený zejmé-
na stand-up comedy, je to
i váš šálek kávy?
Ne ne. To není nic pro mě.

Já ráda hraju s někým dru-
hým, a tohle jsou sólo výstu-
py jen s diváky. Ani monodra-
mami nic neříká.

A jaký druh humoru máte
nejraději?
Nevyřčený. Nemám ráda

prvoplánové fóry a vulgarity.

To mám vždycky pocit tako-
vého zbytečného času.

Máte ve světě humoru ně-
jakou ikonu?
Ricky Gervais. Píše, režíru-

je, produkuje milion skvě-
lých věcí, je bystrý, rychlý
a neuvěřitelně inteligentní.

Pomozte najít nejlepší aprílo-
vou rošťárnu na www.vykutale-
narostarna.cz. METRO

Jeden z nejvýznamnějších čes-
kých výtvarných umělců Jaro-
slav Róna nemá rád, když se
ho lidé ptají, proč má ateliér
na hřbitově. Navíc má čtyři.

Váš pomník Franze Kafky
vzbudil velký ohlas i ve
světě. Chodíte na místa,
kdemáte sochy, a sleduje-
te reakce?
Někdy tam chodím a po-

slouchám, co tam o tom říka-
jí průvodci. Někdy mě tam
ale někdo pozná a řekne: „Ko-
cháš se, viď?“ A mně je to tak

trapný, že se vždycky dívám,
jestli tam není někdo, kdo by
mě znal.
Udělal by Jaroslav Róna po-

mník Václava Havla? Více se do-
čtete v dnešním vydání týdeníku
Téma.

Za finanční podpory Generální
mediální partner

Partneři Culinary CinemaHlavní
mediální partneři

Mediální partneři

s filmem roste chuť

exkluzivní večeře spojené s projekcí filmů
Barrandov, filmový ateliér č. 2

24. 3. MENU FEBIOFEST ITALY – FILM MÉ JMÉNO JE LÁSKA
25. 3. MENU FEBIOFEST ASIA – FILM NEJLEPŠÍ RECEPT
26. 3. MENU FEBIOFEST FOODIES – FILM FOODIES

vaří ZDENĚK POHLREICH a jeho tým

Lístky k dostání na www.febiofest.cz a www.ticketportal.cz

Jaroslav Róna M. SVÁČEK

Polákovou proslavily hlavně komediální role. MARIE BARTOŠOVÁ

ADVERTORIAL

inzerce

„Letos mám chuť
někoho nachytat“

Umělec Jaroslav Róna:
Tvrdohlavý a osvícený
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14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:05 Návštěvní den Miloslava

Šimka a Jiřího Gross-
manna v Semaforu

16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 S kuchařem kolem světa
12:55 Sloni - špionáž ve stádu
13:45 Chcete mě?
14:15 Památné bitvy: Waterloo
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:50 Věda na vlastní kůži
16:45 Hádanky domů života:

Židovské perly renesanční
Telče

17:10 Podivuhodné lidské tělo
18:10 Na cestě po jižní Zambii
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(10/13)
Seriál. Paličatá Klára chce
trénovat hned, bez ohledu
na zranění. Schwarzovi
přidělává starosti jeho
povedený synovec Bert.
Hrají: T. Voříšková, V. Cibul-
ková, B. Polívka a další

20:55 13. komnata Svatopluka
Matyáše

21:25 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Profesionálové
00:05 AZ-kvíz
00:35 Motiv
01:15 Dobré ráno
03:50 Designtrend
04:05 Padající květináč
04:30 Chalupa je hra
04:55 Bydlení je hra
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědi grizzly na
Aljašce (1/2)
Dokument. Odborník na
medvědy Chris Morgan
vedl tým filmařů, kteří se
k divokým šelmám chtěli
dostat co nejblíže. Jedinou
jejich zbraní byl i ve vypja-
tých momentech pepřový
sprej. Dokument z kolekce
BBC Earth

21:00 Pan Selfridge III (1/10)
21:45 Bony a klid
23:20 Na místě zločinu:

Rodinná tajemství
00:15 Letecké katastrofy VII:

Cesta do záhuby
01:00 Ostrovy Christiana

Karembeua: Nová
Kaledonie

01:55 Pozor, ponorky! (2/2)

ČT2

20:15 Líbáš jako Bůh
Romantická komedie (ČR,
2009). Hrají: K. Magálová,
J. Bartoška, E. Holubová,
O. Kaiser, N. Boudová,
R. Vojtek, M. Issová,
F. Antonio, J. Grafnetr,
J. Adamová a další. Režie
M. Poledňáková

22:50 Neříkej ani slovo
Thriller (USA, 2001)

01:15 Red Hill: Krvavý zapa-
dákov

03:20 Walker, Texas Ranger
VIII (19)

04:05 Wolffův revír II (13)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Taková normální
rodinka
Komedie (ČR, 2008). Hrají:
J. Mádl, E. Holubová,
M. Labuda, I. Chýlková,
J. Dulava, V. Hybnerová,
M. Zoubková a další

22:25 Likvidátor
00:35 Kriminálka Miami IX (6)
01:25 Námořní vyšetřovací

služba II
02:10 Novashopping
02:40 Prásk!
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (237)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (23)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti NCIS vyšetřují tero-
ristický útok. Média hlásí,
že ho má na svědomí
skupina DOF. Podle
dostupných zdrojů však
tato informace není pravdi-
vá. Je potřeba vypátrat
skutečné pachatele. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (24)

22:15 Urychlovač zkázy
Sci-fi film (USA, 2009)

00:15 Odpočítávání smrti
Thriller (USA, 1976)

02:25 Živí mrtví III (12)
03:10 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (26)c

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VII (6)
13:25 Beze stopy II (11)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (237)
16:35 Dva a půl chlapa VII (13)

Seriál (USA, 2009)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (6)
18:25 Ulice (2785)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (13)
Šedá zóna. Krimiseriál

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Rackové ve větru
Romantický film (N, 1999)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX
(4)
Nauč se řemeslu. Krimi-
seriál (Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X IX (12)
Pod povrchem. Myster.
seriál (USA, 2001)

13:55 Mrcha od vedle II (13)
Ztracené pondělí.
Komed. seriál (USA,
2013)

14:25 Simpsonovi V (18, 19)
15:25 Teorie velkého třesku V

(22)
15:55 Futurama IV (2)
16:25 Bořiči mýtů VII (7)
17:30 Hvězdná brána V (5)
18:30 Simpsonovi V (20, 21)
19:20 Kdo přežije: Afrika (14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jamajský sprinter
Usain Bolt je mistrem
světa v běhu na
100 metrů svým
světovým rekordem:
a) 9,28 sekundy
b) 9,58 sekundy
c) 9,88 sekundy

2 Vlévá se na jihu
Francie do Lvího
zálivu, kdy má za
sebou už
812 kilometrů. Je to
řeka:
a) Rhona
b) Seina
c) Garonna

3 Skladatel a kytarista
skupiny Dire Straits,
který se narodil v roce
1949, je britský
hudebník:
a) Mark Knopfler
b) Ian Anderson
c) David Byrne

4 V Praze na
Václavském náměstí
najdete známou pasáž
Alfa, která se nachází
v paláci:
a) U Stýblů
b) Adria
c) Svět

5 Od června 2014 je
slovenským
prezidentem Andrej
Kiska. Jeho
předchůdcem byl:
a) Ivan Gašparovič
b) Rudolf Schuster
c) Michal Kováč Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,3 °C
Rok výskytu: 2014

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 2
Max. 6

Min. 9
Max. 13

Sudoku

„A teď
královnou jsem

jááááááááááááááááá...“

JAKUB ŠTĚPÁNEK
Facebook
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Majulinka
Blázínková
Občas, když

náhodou zrovna
mám cestu kolem.

ZKUSÍME KVÓTY
PRO ŽENY?

Českou politiku ovládají muži. Už mnoho let – a podle toho
také vypadá. Je opovrhovaná a povolání „poslanec“ se v žebříč-
ku prestiže povolání umisťuje na poslednímmístě za uklízeč-
kou. Rozhodně by naší politice neuškodilo více žen. Rukavici
zvedla sociální demokracie. Na svém nedávném sjezdu si nej-
silnější vládní strana odhlasovala donucovací prostředek –
kvóty pro ženy. Na kandidátkách do krajů a Sněmovny jich

musí být povinně 40 %. Už jsem
zaslechla první hospodsko-kavá-
renské argumenty proti: „Žen-
ská patří k plotně, ne do parla-
mentu.“ Nebo obráceně: „Jak
bych to asi stíhala?“ V české,
dvousetčlenné Sněmovně je
39 poslankyň. V sedmnáctičlen-
nému kabinetu Bohuslava Sobot-

ky jsou dvě ministryně. Na Hradě je Miloš Zeman. Ten ostatně
v naší Partii minulý týden prohlásil, že kvóty považuje za
urážku žen. Prý proto, že se může snadno stát, že i sebeschop-
nější ženu může neschopný muž nařknout z toho, že je na
svémmístě jen proto, že je žena. Je to častý argument odpůr-
ců kvót. Jsou i další. Třeba to, že by měly být kvóty pro další
skupiny: homosexuály, handicapované, náboženské menši-
ny... Žen je ale ve společnosti polovina. Dokonce víc. Logičtěj-
ší by vlastně byla diskuse o tom, jestli budou, nebo nebudou
kvóty pro muže: maskulinní politika moc nefunguje. Stejně
jako jiné společnosti, ve kterých je většina mužů. I podle věd-
ců je lepší a výhodnější pestřejší, oboupohlavní společnost.
Těším se na vás v Partii. Na Primě v neděli v 11 hodin dopoled-
ne. Zatím postaru. Já a dva chlapi.

ARGUMENT
(ze sloupku Terezie

Kašparovské na této straně)

Platný, pádný důkaz nebo
důvod.

ARCHIV: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Marie
Ďurková

Ano, velice ráda. Na
náplavce je to super,
chci vyzkoušet i jiné.

inzerce

Pravděpodobně se budete
chtít častěji někomu svěřit.

Nebojte se toho a začněte s příbuznými,
kterým věříte opravdu nejvíce.

Beran 21/3–20/4
Nenecháte si namluvit žád-
né nesmysly, a pokud by se

o to někdo z rodiny dnes opět pokoušel,
velmi rychle a se zlou se potáže.

Váhy 23/9–23/10

Zásobte se před dnešní
rodinnou večeří pro jistotu

jídlem, které vám chutná. Nikdy nevíte,
jestli večeře neskončí bez večeře.

Rak 22/6–22/7
Mýlit se je lidské, tak buďte
tolerantní nejenom ke svým

blízkým, ale hlavně sami k sobě, navíc to
dnes můžete napravit.

Kozoroh 22/12–20/1

Nátlakem docílíte akorát
toho, že jeho adresát bouch-

ne, a pokud po sobě nechcete házet ná-
dobím, jděte na to trochu jinak.

Býk 21/4–21/5
Váš rodinný klan se dnes
bude výjimečně soudržně

chystat na výlet do společnosti. Tak ne-
udělejte ostudu, jděte příkladem.

Štír 24/10–22/11

Rodinní příslušníci vám sice
ne vždy plní všechno, co

vám na očích vidí. Ale to nesmíte nosit
tak často sluneční brýle.

Lev 23/7–22/8
Budete dnes doma smýčit,
jako kdyby měly přijít znovu

vánoční svátky, a zatím to vypadá spíše
na dlouho neviděnou návštěvu.

Vodnář 21/1–20/2

Ideální den pro inovaci šat-
níku a ještě lepší pro jeho

inovaci v chumlu rodinném, jen s muž-
skými členy rodiny bude potíž.

Blíženci 22/5–21/6
Osobní majetek je pro ně-
které v současnosti cosi jako

cizí slovo. Vám se ale podaří objevit zají-
mavou knihu na toto téma.

Střelec 23/11–21/12

Buďte chápaví, pokud se
vám přijde někdo z rodiny

omluvit, že něco neudělal či udělal před
mnoha lety. Odpouštění je klíč.

Panna 23/8–22/9
Nesmíte dát u známosti ně-
koho ze svých příbuzných

na první dojem, dejte jí šanci, ať si vás
získá při dalších setkáních.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 63XJP
a svoje datum narození na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Výrok dne

Kryštof
Šenkýř

Často tam koupím
zajímavé věci za
dobré ceny.

Anketa Nakupujete na bleších trzích?

Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Dopisy a vzkazy

Voda na mlýn
Taková poznámka k Čes-
ké poště. Posílal jsem balí-
ček dobírkou, byly v něm
historické žárovky, cel-
kem 13 kusů. Balíček se
vrátil, jedna žárovku poš-
ta rozbila. Při reklamaci
pracovnice konstatovala
dobré zabalení, správné
proložení a neporušení
obalové krabice. Tedy balí-
ček musel prodělat pád
z větší výšky. Pošta poško-
dila, nedoručila a odmítla
odškodnit odesílatele
přesto, že při podání odesí-
latel musí zaplatit povin-
ně pojistné. Na svoji stíž-
nost řediteli pošty jsem
dostal odpověď ohánějící
se vyhláškami, zdůvodňu-
jící, že nemám na nic ná-
rok. Odpověď mi připadá
jako z doby minulé, sou-
družské. Také se to dá při-
rovnat ke „šmejdům“ z do-
kumentu od redaktorky
Dymákové. Vzít si peníze
za špatně provedenou prá-
ci, tomu právníci říkají
„konání proti dobrým
mravům“. Nejlepší na
tom je přehlížet fakta. Po-
ložte na zem noviny
a z metrové výšky pusťte
žárovku, přesvědčíte se
tak, že se nerozbije...

VLADIMÍR JANIŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Už jsem zaslechla
první hospodsko-ka-
várenské argumenty
proti kvótám žen.

Slovo dne

„Změňte pravidlo
venkovních gólů,
už je přežité.“

ARSENE WENGER, TRENÉR
ARSENALU

Ve dvojzápasech play-off evrop-
ských pohárů platí dlouhá léta
pravidlo – při rovnosti skóre roz-
hoduje o postupu počet nastříle-

ných gólů na hřišti soupeře.
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Levný smartphone
se pomalu, ale jis-
tě stává z nadstan-
dardu očekávanou
klasikou.

Kopíruje tak příběh napří-
klad bezpečnostních pásů. Bý-
valy doby, kdy se považovaly
za luxusní bonus, dnes nám
připoutání nařizuje i zákon.
Naštěstí nám zatím žádný pa-
ragraf nepřikazuje, zda náš
mobil musí být chytrý, nebo
hloupý, mnoho důvodů pro
telefon bez operačního systé-
mu však už nenajdeme. Jed-
ním z posledních benefitů tla-
čítkové klasiky bývala odol-
nost.
Ne, že by snad skla dotyko-

vých displejů natolik zodolně-
la, můžete ale najít nabídky
značek, které výměnu nabízí
zdarma jako součást produk-

tu. Trooper 2 od Kazamu je ve-
skrze klasický, zároveň však
srozumitelný telefon. Co zna-
mená srozumitelný? Prodává
se ve třech verzích: 4.0, 5.0
a (bez překvapení) 6.0, které
se liší jen velikostí displeje. Ji-
nak mají stejné parametry
a záleží tak jen na velikost-
ních preferencích.
Celá trojice sdílí i onu pré-

miovou službu výměny po-
škozeného LCD – během prv-

ního roku od registrace stačí
rozbitý mobil jen zalepit do
obálky a odeslat k opravě.
Tato strategie by patrně vzbu-
zovala otázky, pokud by Ka-
zam nepocházel z Británie.
Krátká vzdálenost na mapě
totiž znamená obrovský skok
ve službách – nejbližší servis-
ní centrum najdete i v Česku,
v Táboře. Možná i proto má
Trooper o rok prodlouženou
záruku…

Během posledních dvou až
tří let se na svět vyklubala
spousta značek mobilních te-
lefonů. Jmenujme Zopo, THL
či Lenovo. V roce 2014 i letos
už přívalová vlna opadla. Zá-
kazník takmá konečně ucele-
nou představu, z čeho vybírat
– přesto existují i výjimky,
které se na pulty dostávají až
nyní. Jejich startovní pozice

je ztížená a je evidentní, že
na trh musí proniknout sko-
ro až s lišáckou mazaností.
Jedním z chytrých triků,

jak se ujmout, je připsat si ně-
jaké to světové prvenství.
V případě Kazam Tornado
348 se nejedná přímo o zla-
tou pozici, na medailových
stupních by se ale tento
smartphone umístil v disciplí-
ně hubnutí.
Ve světovém žebříčku patří

tornádu bronzová pozice
s 5,15 milimetru v pase. Srov-
nání je namístě s letos před-
stavenými novinkami: zatím-
co hlavní výrobci už pod pěti-
palcovou velikost displejů ne-
klesají, Kazam zůstává na pří-
větivých 4,8".

Největší IT e-shop v ČR

o

třetí nejtenčí
mobil na světě

men
women
only
březen 2015 / zdarma

Martin Janecký je

do své práce celý

„žhavý“. Létá na

Aljašku, kde vyrábí

skleněné sochy.

Květiny vyrůstají ze

změti drátů a PET

lahví, kabelky vznikají

z použitých airbagů,

brože z harddisků.

Frajer

téma

MARTHA
ISSOVÁ

Stále čekám na telefonát z Hollyw
oodu,

říká Sympatická Herečka. do kin Se

cHyStá celovečerní poHád
ka alice nelliS,

kde Hraje Hlavní r
oli.

Kazam nabízí
výměnu displeje

Trooper 2 od Kazamu je srozumitelný telefon. MINORET

Stále lze ubírat. MINORET
inzerce

Hubeňour. Konečně
se prodává i u nás
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Už se vám někdy stalo, že jste při jízdě
autem narazili na desítky, či dokonce
stovky žab hromadně přecházejících
vozovku?Možná jste si v tu chvíli připa-
dali jako uprostřed scény nějakého laci-
ného hororu. Anebo se příroda zblázni-
la? Nikoli. Jedná se o zcela normální
jev. Tak jako se každoročně vrací tažní
ptáci z teplých krajin, aby zahnízdili,
tak se také žáby vrací ze zimovišť kmís-
tům rozmnožování. Rozdíl je pouze
v tom, že žáby nelétají a v průběhu jar-
ního tahu překonávají výrazně kratší
vzdálenosti.

„Většina druhů našich žab zimuje na
souši. Například v různých sklepích,
štolách, v norách od hlodavců, pod ka-
meny apod. Na jaře se pak přesouvají
k blízkým tůním, rybníkům a vodním
nádržím, kde se páří a kladou vajíčka,“
vysvětluje Stanislav Němec, vedoucí Zá-
chranné stanice pro živočichy ČSOP
Vlašim.

Zatímco většiny obojživelníků si při
jejich přesunech ani nevšimnete, táh-
noucí ropuchy obecné nelze přehléd-
nout. Jdou víceméně hromadně v po-
čtu několika set až tisíc jedinců. „Ro-
puchy bývají věrni místům rozmnožo-
vání. Když jim tedy do cesty lidé posta-
ví silnici, budou přes ni každoročně
chodit, přestože jich zde vždy mnoho
zahyne pod koly automobilů,“ upřes-
ňuje Stanislav Němec.

V takovýchto nebezpečných lokali-
tách lze žabímu masakru předejít sta-
vebními úpravami,mezi které patří na-
příklad různé podchody. To je ale fi-

nančně náročné řešení. Ochránci příro-
dy proto musí migrující žáby chránit
pomocí mobilních zábran, které každé
jaro na rizikových lokalitách vystavějí,
denně je až téměř měsíc kontrolují, za-
chycené žáby přes silnici ručně přenáší
a pak zábrany opět bourají. „Tah trvá
zhruba měsíc. Velké skupiny žab tak
můžete na silnicích potkat až do konce
dubna. Především při setmění a v noci.
Nelekejte se a pokuste se je objet. MET

Záchrana ropuch u silnice ČSOP

Ropuchy. Vrací se do
vody, kde se narodily

Jaro a voda patří
k sobě. Zítra to
Pražanům dokáže
Den Vltavy.

Na náplavce se bude letos sla-
vit příchod jara ve velkém sty-
lu. Vševltavský spolek organi-
zuje ve spolupráci s Farmář-
skými trhy DenVltavy s boha-
tým programem. Na Vltavě
bude v provozu řada unikát-
ních lodí. Lidé zažijí plavbu
třeba na salonní lodi Nepo-
muk, klasických výletních lo-
dích, historickémdvoustěžní-
ku, ale i na historické benát-
ské gondole. V pravé poledne
uvidí lidé první oficiální rega-
tu osobních lodí. V provozu
bude po celý den zdarma i pří-
voz. Ten bude kyvadlově vy-
plouvat z označených míst
poblíž Palackého mostu.
Návštěvníci se mohou těšit

na různé atrakce s námořnic-

kou tematikou i nevšední zá-
žitky. Profesionální potápěči
předvedou, jak funguje uni-
kátní potápěčský zvon ke-
son, plavební písně zahraje
pětičlenná námořnická kape-
la Matylda-banda de la mari-
na. Oslavy souvisí také se Svě-
tovým dnem vody, který spa-
dá na neděli. „Cílem akce je
připomenout občanům Pra-
hy význam Vltavy pro naše
město. Chceme návštěvníky
seznámit s poněkud skrytým
světem Vltavy a života kolem
ní. Myslím, že se lidi sami pře-
svědčí o tom, jak pestrý a bo-
hatý je to svět,“ popsal zá-
kladní cíle akce Zdeněk Berg-
man, předseda Vševltavské-
ho spolku.
Lodě všech typů a velikostí

budou na první nedočkavce
čekat u speciálníhomola v de-
set hodin dopoledne upro-
střed farmářských trhů na Ra-
šínově nábřeží. Lodě zde bu-
dou kotvit až do druhé hodi-
ny odpolední. MET

Originální benátská gondola Eleanor z roku 1858

Salonní loď Nepomuk 3x PBPřívoz bude jezdit zdarma.

Cena registrační SMS dle Vašeho tarifu.
Provozovatelem systému je ComGate, a. s.

SMS informace o vodě zdarma
přímo veVašemmobilu

Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
zákaznická linka: 840111112
www.pvk.cz

Nenechte se zaskočit případnou
odstávkou či havárií vody!
Spolehněte se na včasné informace zdarma
přímo do vašeho mobilu.

Zaregistrujte se na www.voda-info.cz nebo
zašlete SMS ve tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112.
Zavoláme Vám a Vaši registraci vyřídíme společně.

Gondola, potápěči i básníci.
To budou oslavy na Vltavě

Lákadla pro návštěvníky

Co návštěvníci mohou zažít
zdarma v Den Vltavy?

● Potápěčský zvon keson
Vodní záchranná služba Hip-
pocampus návštěvníkům ná-
zorně předvede technologii
známou jako potápěčský ke-
son. Nyní ho využívají k opra-
vě nábřežních zdí.

● Benátská gondola
V Den Vltavy si Pražané vy-
zkouší také plavbu na pravé
benátské gondole Eleanor.

● Plachtění na dvoustěžníku
Plachetnice, přesněji řečeno
kutr Jim, je historická výcvi-
ková loď východoněmec-
kých kadetů. Vltavu v Praze
brázdí od roku 2005.

● Slam Poetry
Na palubě lodi Nepomuk
bude probíhat vystoupení
básníků zvané Slam Poetry.

inzerce



Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629982

Ostatní
• Prodám firmu Adlenaus
s.r.o. Tel. 702537469 30062

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu - možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 220921440 14030

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředění,
která se konají v Žatci. Ubytová-
ní po dobu soustředění zajiště-
no. Další informace Vám po-
skytneme na tel: 736605905.28138

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 28152

• Zubní ordinace na Praze 9,
Sokolovská 304, "Vysočanská po-
liklinika", oznamuje příjem no-
vých pacientů. Tel. 26600618929731

• Malování od 20 Kč/m2,
broušení parket od 260
Kč/m2, štukování, lakování
dveří, oken, čištění koberců,
profesionálně. T. 607719394,
27273426430163

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26799

• Pár stř. věku hledá dlouhod.
pronájem bytu v Praze, nejlé-
pe nezařízený. Odkup bytu
možný. 773407403 28258

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 29669

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 29765

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 29836

• Pracující pár hledá proná-
jem čistého bytu u dobrého
spojeníMHD. Nekuřáci bez zví-
řat, ideálně od 1.4. Cena do 12
tis. Za nabídky děkujeme. T:
77508849829974

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926057

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26302

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min. na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18h. T. 60393313729534

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická 96,
P5. 30m nad zastávkou Brauno-
va (tram 7) směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-18h. T. 77443377329537

• Hotovost do 15 tis. na OP a
mob. Bezhot. do 200tis i pro ci-
zince. Hypo od 1,69%. Podni-
katelské úvěry a zástavy. 10
partnerů = jistota úspěchu! Na-
jdete nás: KARLOVONÁM., Dit-
trichova 8, tel. 778153324
PO-PÁ 8:30-18, SO 10-14 a PAL-
MOVKA Sokolovská 125, tel.
774064546 PO-PÁ 8:30-18,
www.RIKISUN.cz29540

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769829659

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
73964196930037

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225628

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti ke
koupi a k pronájmu v Praze. Práv-
ní servis zajištěn. Tel: 602 219 62126713

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400029679

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4108

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626405

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 27605

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27735

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27756

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27778

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.28976

• Jste-li pracovně zdatní, orga-
nizačně schopní, flexibilní a
psychicky velmi odolní, přijď-
te si vyzkoušet své schopnosti
k nám. Reklamní vydavatelství
Kompakt, 21 let na trhu po
celé ČR, nabízí velmi dobře pla-
cenou práci obchodního zá-
stupce (50-70 tis. Kč měsíčně).
Po zapracování služební auto
a další benefity. Volejte na
608 813 237 a domluvte si
osobní pohovor.4254

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.28986

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebo mytí
přepravek v Praze a okolí. smě-
ny, stravenky. kontakt:
731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz29113

• Operátorka EROTICKÉ LIN-
KY! Jste komunikativní dáma,
která se nebojí erotiky? Chce-
te pracovat hned amít nadprů-
měrný plat? Pak Hned volejte:
80070055029183

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 29331

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29377

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme od 1.9.2015 učitele odbor-
ného výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik a
učební obory truhlář a autome-
chanik, základní práce. Požadu-
jeme vyučení v oboru, střední
vzdělání smaturitou a pedago-
gické vzdělání. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277 a dále středo-
školské aprobované učitele
strojírenských a elektrotech-
nických předmětů. U strojíren-
ských předmětů nástup mož-
ný již od 1.5.2015. Kontakt:
Ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel.: 776419453. 29396

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396829475

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 29604

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 773551755 29690

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C", výho-
dou sk. "E". Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel. 736760902 29708

• BS přijme na DPČ starobní
důchodce a studenty pro Pra-
hu a Čelákovice. Dobrý zdra-
votní stav. Tel. 283840333,
73675052329728

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, čistý TR
nutný, nástup ihned. Volejte
720665191.29774

• Domov pro seniory Předhra-
dí přijme do směnného provo-
zu registrovanou všeobecnou
zdravotní sestru. Bližší informa-
ce na 603 828 040 poskytne
Mgr. Zdenka Farkašová,
farkasova@domovpredhradi.cz. 29818

• Pyramida Průhonice přijme
autoklempíře – svářečský průkaz
nutný! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 29906

• BRIGÁDA - pomocné práce v
jídelně, příprava studené ku-
chyně, obsluhamyčky, výdej jí-
del. Odměna 80 Kč/hod. T.
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz29951

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky - Plzeň na DPP, vhodné i pro
důchodce. Prac. doba 5.00-9.00
út-ne. Mzda 5.040 Kč. Nástup ih-
ned. 778493586, 73799110529955

• Kuchařku samostatnou, s
praxí, přijme UK v Praze, Arci-
biskupský seminář Praha 6.
Mob: 731 630 965 (8-15h).30066

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních výrobků.
Práce je přímo pro naši firmu.
Pro zaslání informací pište SMS s
Vaší adresou na tel: 77480794430067

• Do restaurace Hotelu Kam-
pa-Stará zbrojnice na Praze 1
hledáme vhodného kandidáta
na pozici číšník.Požadujeme
vyučení v oboru, praxi v oboru
min. 1 rok, příjemné, zdvořilé
a profesionální vystupování,
organizační schopnosti, zna-
lost AJ, další jazyky jsou výho-
dou. Nabízíme zázemí stabilní
společnosti, přátelské pracov-
ní prostředí, profesionální pří-
stup vedení společnosti.V pří-
padě zájmu nám prosím zašle-
te svůj životopis na email adre-
su: em@hotelkampa.cz,
tel:257404444.30126

• Hotelová společnost Viliam
Sivek – SIVEKHOTELS s dlouho-
letou tradicí v oboru cestovní-
ho ruchu přijme do řad své ces-
tovní kanceláře pracovníka na
pozici Reservations &amp;
Events Coordinator. Požaduje-
me výbornou znalost němec-
kého a anglického jazyka pra-
xi v incomingové cestovní kan-
celáři nebo agentuře, samo-
statnost při plnění zadaných
úkolů. Nástup březen – duben
2015. CV s motivačním dopisem
zasílejte, prosím, na adresu:
kamenikova@sivekhotels.cz30128

• Soukromé gymnázium na
Praze 10 s vynikajícími výsled-
ky u státnímaturity přijme vyu-
čující AJ, NJ. Nabídky zasílejte
na email: gym4@seznam.cz.30144

• Úklidová firma přijme pra-
covníka na pozici vedoucího
jednorázových úklidů. Zkuše-
nosti s úklidem výhodou, ŘP
skup. B a časová flexibilita. Ob-
last působnosti Praha. Kontakt:
geist.tomas@rpmservice.cz30155

• Northtech - stavební firma
přijme samostatného elektriká-
ře s vyhláškou. Práce na stav-
bách v Praze. Volejte 60341318030157

• Přijmeme zdatnou důchod-
kyni do administrativy. Práce v
Praze. Výhoda zkušenost z fi-
nancí (banka, účetnictví), HPP.
Email: blaha@capse.cz, T.
77310040830159

• DLOUHODOBĚ – balení a eti-
ketace zboží ve skladu. 3 smě-
ny – možnost výběru. Praha
západ. Nástup IHNED. tel:
774722833, 773666942. 30160

• 2-4 lidi do výrobny na zpra-
cování ryb (chladné prostře-
dí). 80kč/hod naDPP, P9-Čako-
vice. Tel:734513843.30182

• Přijmeme noční recepční (i
důchodce) do penzionu na Pra-
ze 9-Újezd nad Lesy. Požaduje-
me znalost angličtiny na komu-
nikativní úrovni, slušné a příjem-
né vystupování, čistý rejstřík,
spolehlivost. Nástup možný ih-
ned. Plat 15-17000 čistého. 30185

• Přijmeme ŘIDIČE pro zása-
hovou sk. HPP, směnný provoz,
ŘP sk. B, čistý TR, kvalif. osvěd-
čení, znalost Phy a okolí, praxe
vítána. 724956609, 10-11 h.30254

• Přijmeme ženy na ranní
úklid kanceláří na Prahu 1 a na
večerní úklid na Prahu 8 - Kar-
lín a na Prahu 7 - Holešovice.
Tel. 25155688130264

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126756

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528950

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978629798

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1.200
Kč/den, t. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz
27961

Hobby - poptávka
• Starý perský koberec, obra-
zy a starožitný nábytek koupí
sběratel. Tel.: 602218721. 27673

• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Tel. 603958005 29287

Soukromá firma přijme kvalifikované

TAPETÁŘ, LAKÝRNÍK
Nástup možný ihned 777 347 616(7) Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.

přijme

praktické
lékaře/lékařky
do zaměstnaneckého poměru

na dobu neurčitou

n Požadujeme: specializaci v oboru
všeobecné lékařství prvního stupně,
výhodou znalost problematiky
pracovního lékařství

n Nabízíme: zajímavé platové
podmínky, zaměstnanecké jízdné
i pro rodinné příslušníky, 5 týdnů
dovolené, stravenky, Flexi passy
a řadu dalších beneitů

Bližší informace nawww.dpp.cz,
odd. Pracovní příležitosti.

Životopisy a motivační dopisy
v českém jazyce zasílejte na adresu:

vyberovarizeni@dpp.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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První z letošních
akcí seriálu Run-
Czech přivítá cel-
kem 12 500 běžců.

V hvězdné startovní listině
prestižního závodu Sportisi-
mo 1/2Maraton Praha nechy-
bí ani loňský vítěz, Keňan Pe-
ter Kirui. Ten před rokempře-
kvapil časem 59:22 minut.
Pod hodinu by ti nejlepší chtě-
li běžet i letos, kdy se závod
koná v sobotu 28. března.
„Ještě nikdy tady nebylo

dvanáct běžců, kteří umí za-
běhnout půlmaraton pod
61 minut, a devět atletek
s časy pod 70 minut. Mezi Če-
chy jsou hlavními favority
Jiří Homoláč a Anežka Draho-
tová, nejrychlejší Češka loň-
ského ročníku,“ říká mluvčí
závodu Zdenka Pecková.
V centru hlavníhoměsta se

poběží už posedmnácté. Ten-

tokrát je start i cíl trati přesa-
hující 21 kilometrů napláno-
ván na náměstí Jana Palacha.
Pokud jste se dosud neroz-

hodli být jedním z běžců, věz-
te, že startovní čísla už jsou
vyprodána. Rozhodně ale vy-
razte sportovce povzbudit.
Půlmaraton poběží třeba

i kardiochirurg Jan Pirk. Na
štafetu se chystá „fotbalový
tým“ ve složení Pavel Ned-
věd, Vratislav Lokvenc, To-
máš Hübschman, který dopl-
ní Česká Miss World 2014 Te-
reza Skoumalová. Štafetu za
neziskovku Světlo pro svět
poběží i kapela Chinaski.

Součástí doprovodného
programu je Running Expo,
které se nachází v Průmyslo-
vém paláci, tak i Marathon
Music Festival. „Podél trati
bude dvacet kapel, které se
budou starat o zábavu nejen
běžců, ale také diváků. Co ki-
lometr, to kapela, DJ nebo
roztleskávačky,“ dodává Pec-
ková. PAVEL URBAN

František Rajtoral MAFRA

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
400m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 29821

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Kouč české fotbalové repre-
zentace Pavel Vrba doplnil
nominaci na kvalifikační
zápas naMS s Lotyšskem a ná-
sledný přípravný duel na Slo-
vensku o obránce Viktorie Pl-
zeň Františka Rajtorala.
Ten je na pravém kraji

obrany alternativou za zraně-
né Pavla Kadeřábka a Radima
Řezníka. Ve výběru aktuálně
figuruje dvacet jmen. Další
dva hráče, pravého záložníka
a útočníka, povolá Vrba až
v neděli po ligovémkole. „Pla-
tí, že nominujeme dva ofen-
zivní hráče,“ řekl trenér ná-
rodního týmu. Premiérové
pozvánky by se mohl dočkat
kanonýr Slavie Milan Škoda.
Vrba může mít radost také

z toho, že se po lehké chřipce

uzdravil reprezentační kapi-
tán Tomáš Rosický. Záložník
Arsenalu by mohl už o víken-
du nastoupit za londýnský
tým v ligovém duelu na hřišti
Newcastlu. Naposledy hrál
Rosický 4. března. PUR a ČTK

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• Dávám přednost mužům s
malým nářadíčkem! TOBĚ! Ne-
váhej a pošli mi svou SMS ve
tvaru 36PZT a text na 909 15 40
• Na místě a provedení nezá-
leží! Chci to HNED! Nadržená
Eva 35. Netrap mě a volej
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 65RLS
a tvůj text!
• Manžel mě opustil pro krásu
náctileté cácory. Jeho nechám
jít, ale se SEXEM se rozloučit
nedokážu! Dáš mi ho ty? Brnk-
ni mi 909 801 801 kód GFK95

• Krasavice sice zrovna nej-
sem, ale 100% uspokojení
se mnou určitě dosáhneš!
Pracovitá a plně oddaná Jiřin-
ka 68. Ozvi se mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 78HRE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Byty - nabídka

Intimní

Také letos budou v ulicích tisíce běžců. RUNCZECH.COM

Ve úvodním závodě závěreč-
ného podniku Světového po-
háru biatlonistů v ruském
Chanty Mansijsku se českým
reprezentantům vůbec neda-
řilo. Sprint mužů na 10 km
vyhrál Francouz Martin Four-
cade. Nejlepší z Čechů byl pat-
náctý Michal Šlesingr. Dnes
běží od 14 hodin sprint na 7,5
km v Rusku ženy. PUR

Rajtoral. Donominován.
Rosický už je zdravý

Disciplinární komise Fotbalo-
vé asociace ČR zahájila řízení
s plzeňskýmMilanem Petrže-
lou, který ve středeční ligové
dohrávce šlápl na nohu slávis-
ty Levana Keniji. „Nechtěně
jsemna něj šlápl, nebyl v tom
žádný úmysl. Přímo v zápase
jsem se mu omlouval. On
omluvu bez problémů při-
jal,“ řekl Petržela. Při utkání
mu rozhodčí trest ne- udělil,
dodatečný však může přijít
od disciplinárky. ČTK

Vítězka SP
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková má už jistý
triumf ve Světovém
poháru. Wüstová totiž
na závěrečný závod do
Německa nejela. MAFRA

Do Prahy dorazí hvězdy.
Stlačí čas pod hodinu?

Na start se postaví jednotlivci,
ale i štafety a čtyřčlenné týmy.

● Všichni startují na náměstí
Jana Palacha ve 12 hodin.

● Češi zaujímají 81 procent účast-
níků, necelá pětina tak pochází
ze zahraničí. Z celkových 12 500
běžců je 69 procent mužů.

● V ulicích Prahy 1 dojde k řadě
dopravních omezení, a to už
v pátek 27. března. Větší bu-
dou následovat v den závodu.
K dispozici bude dopravně in-
formační linka: 800 165 102.

● V Running Expo Praha bude
k vidění také replika poháru
pro mistra světa v hokeji.

Biatlon. Sprint
se nepovedl

Petržela. Hrozí
mu potrestání

Zprávy krátce

Z kalendáře F1
mizí Německo
Letošní červencová GP
Německa formule 1 se
nepojede. Organizace se
vzdal Nürburgring, ale
i náhradní Hockenheim.

Brno v trháku
Páté čtvrtfinále hokejo-
vé extraligy vyhrálo Brno
nad Zlínem 2:1. Jihomora-
vané se ujali v sérii vede-
ní 3:2 na zápasy. ČTK

inzerce

Základní informace k závodu




